
 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.024 – CATEGORIA: ROTAX MICRO MAX 
 

 
 

 
 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 10 BERNARDO KLUPPEL GUBERT 2 1 2 15 17 32 84 3 2 1 13 15 28 112 90 1

2 229 PIETRO BELIZARIO ARAUJO 1 DQ 1 17 0 17 74 1 1 2 17 17 34 108 85 2

3 119 LUCAS BERTANHA RODRIGUES 3 2 4 13 15 28 81 4 3 4 12 13 25 106 82 3

4 15 MURILO DOMINGUEZ 5 4 5 11 12 23 66 2 4 3 15 12 27 93 73 4

5 12 LUCCA MOURA MENOSSI 4 3 3 12 13 25 59 5 6 5 11 10 17 76 59 5

6 3 MATIAS DOMINGUEZ 0 0 0 56 0 0 0 56 56 6

7 1 GABRIEL ALVES CAYRES RODRIGUES 0 0 0 42 0 0 0 42 42 7

8 22 BENICIO ABDALLA 0 0 0 15 NC 5 6 0 11 11 26 26 8

MICRO MAX CAMPEÃO 

1º TURNO
3ª ETAPA 4ª ETAPA

Soma 1-4 

(descartes)
PONTOS 3ª PONTOS 4ª

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 10 BERNARDO KLUPPEL GUBERT 1 7 1 17 9 22 22 2 2 2 15 15 30 52

2 119 LUCAS BERTANHA RODRIGUES 4 1 5 12 17 29 29 4 4 5 12 12 24 53

3 229 PIETRO BELIZARIO ARAUJO 6 3 3 10 13 23 23 1 1 1 17 17 34 57

4 15 MURILO DOMINGUEZ 7 4 7 9 12 21 21 5 5 4 11 11 22 43

5 12 LUCCA MOURA MENOSSI 5 6 4 11 10 17 17 7 8 8 9 8 17 34

6 3 MATIAS DOMINGUEZ 2 2 2 15 15 30 30 3 3 3 13 13 26 56

7 1 GABRIEL ALVES CAYRES RODRIGUES 3 5 6 13 11 24 24 8 6 6 8 10 18 42

8 22 BENICIO ABDALLA 0 0 0 0 6 7 7 10 9 15 15

1ª ETAPA 2ª ETAPA
MICRO MAX

PONTOS 1ª PONTOS 2ª



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.024 – CATEGORIA: ROTAX MINI MAX  
 
 
 

 
 
 
 

 

POS KART POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 408 1 408 FRANCISCO FORTIS ROCHA 1 4 2 17 12 29 87 1 1 1 17 17 34 121 96 1

2 33 2 33 LUCAS DE OLIVEIRA FERREIRA 4 1 3 12 17 29 80 2 15 2 15 1 16 96 83 2

3 19 3 19 PEDRO MARCELO ALVES FARIA 2 2 1 15 15 30 82 6 7 6 10 9 19 101 82 3

4 127 4 127 RAFAEL SOUZA CORSINO GUIMARÃES 3 3 5 13 13 26 51 8 4 7 8 12 20 71 71 4

5 26 5 26 ENRICO VIEIRA LIMA DOS SANTOS 7 NC 8 9 0 9 55 4 8 4 12 8 20 75 67 5

6 27 6 27 BENICIO BARCELOS BARTOCCI 13 13 11 3 3 6 49 7 5 9 9 11 20 69 63 6

7 85 7 85 RODRIGO ALANDIA DE SOUZA 10 14 14 6 2 8 46 11 10 10 5 6 11 57 50 7

8 16 8 16 THEO MORGADO 6 5 6 10 11 21 21 3 2 3 13 15 28 49 49 8

9 43 9 43 DAVI LOZOV 11 10 13 5 6 11 48 12 11 13 4 5 9 57 48 9

10 3 10 3 MATIAS DOMINGUEZ 8 8 7 8 8 16 16 5 3 5 11 13 24 40 40 10

11 444 11 444 GAEL ALVES RAMPAZZO 9 7 15 7 9 16 16 9 6 14 7 10 17 33 33 11

12 18 12 18 SEBASTIAN 5 6 10 11 10 21 21 13 9 8 3 7 10 31 31 12

13 17 13 17 THEO SALADINO NC 12 9 0 4 4 13 10 12 15 6 4 10 23 23 13

14 5 14 5 VICENTE SCHMITT 12 9 12 4 7 11 11 0 0 0 11 11 14

15 222 15 222 GABREIL SOUZA NC 11 4 0 5 5 5 NC 13 12 0 3 3 8 8 15

16 11 16 11 PEDRO CAMPOS 0 0 0 8 0 0 0 8 8 15

17 77 17 77 BERNARDO NAPOLEÃO 0 0 0 0 15 14 16 1 2 3 3 3 17

18 277 18 277 FABIO BIANCHI 0 0 0 0 14 NC 11 2 0 2 2 2 18

Soma 1-4 

(descartes)

CAMPEÃO 

1º TURNO
3ª ETAPA 4ª ETAPAPONTOS 3ª PONTOS 4ª

MINI MAX



 

 
 
 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 408 FRANCISCO FORTIS ROCHA 2 1 2 15 17 32 32 3 3 3 13 13 26 58

2 19 PEDRO MARCELO ALVES FARIA 3 2 4 13 15 28 28 4 4 4 12 12 24 52

3 33 LUCAS DE OLIVEIRA FERREIRA 1 DQ 1 17 0 17 17 1 1 2 17 17 34 51

4 26 ENRICO VIEIRA LIMA DOS SANTOS 5 7 3 11 9 16 16 2 2 6 15 15 30 46

5 127 RAFAEL SOUZA CORSINO GUIMARÃES 4 3 6 12 13 25 25 0 0 0 25

6 27 BENICIO BARCELOS BARTOCCI 6 5 5 10 11 21 21 5 5 5 11 11 22 43

7 43 DAVI LOZOV 8 6 7 8 10 18 18 7 6 9 9 10 19 37

8 85 RODRIGO ALANDIA DE SOUZA 7 4 8 9 12 21 21 6 9 8 10 7 17 38

9 16 THEO MORGADO 0 0 0 0 0 0 0 0

10 18 SEBASTIAN 0 0 0 0 0 0 0 0

11 3 MATIAS DOMINGUEZ 0 0 0 0 0 0 0 0

12 444 GAEL ALVES RAMPAZZO 0 0 0 0 0 0 0 0

13 17 THEO SALADINO 0 0 0 0 NC 7 7 0 9 9 9

14 5 VICENTE SCHMITT 0 0 0 0 0 0 0 0

15 11 PEDRO CAMPOS 0 0 0 0 NC 8 1 0 8 8 8

16 222 GABREIL SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0

1ª ETAPA 2ª ETAPA
MINI MAX

PONTOS 1ª PONTOS 2ª


